令和元年７月 12 日

各 位

 会  社  名   前 澤 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 原  正

コード番号  ６ ４ ８ ９   東 証 第 1 部

 問 合 せ 先  常務取締役管理本部担当  滝口和彦

                             (TEL048－251－5511)

第三者割当による第１回新株予約権（行使価額修正条項付新株予約権）の

取得及び消却に関するお知らせ

 当社は、令和元年７月 12 日開催の取締役会において、平成 30 年 11 月５日に発行いたしました前澤工業株式会社第１

回新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）につきまして、下記のとおり、令和元年７月 29 日付で本新株予約

権の全部を取得し、取得後直ちに本新株予約権の全部を消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する新株予約権の内容

（１） 取得及び消却する新株予約権の名称 前澤工業株式会社第１回新株予約権

（２） 取得及び消却する新株予約権の数 18,700 個（本新株予約権１個当たり 100 株）

（３） 取得価額 合計 3,515,600 円（本新株予約権１個当たり 188 円）

（４） 取得日及び消却日 令和元年７月 29 日

（５） 消却後に残存する新株予約権の数 ０個

２．取得及び消却を行う理由

本新株予約権は、当社の積極的な事業展開のために、健全な財務基盤を維持しながらも、既存株主の利益に配慮した形

での資金調達をすることを目的として発行したものです。

しかし、株式市場の低迷により当社株価も低迷しており、今後の株式市場の回復にも不透明感がある状況であります。

行使価額は当初想定行使価額を下回る水準で推移し、当初予定していた調達金額に満たないことや、行使状況についても

本年１月以降停滞する中で、行使完了までに時間を要することや行使未了となることも想定される状況にあります。

よって、本新株予約権の発行要項の規定に従い、本新株予約権の全部を取得し、消却することといたしました。

３．資金調達の状況と今後の見通し

当社は、新株予約権の発行及び行使により、1,027,700,000円の資金を調達し、以下の使途を予定しておりました。

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

①設備資金（工場設備更新） 500 平成30年11月～令和２年10月

②設備資金（システム投資） 527 平成30年11月～令和２年10月

合計 1,027

使途である設備資金につきましては、これまでに調達した215,861,000円と手元資金の充当により、今後想定どおりに

進捗することが可能であると考えております。

４．今後の見通し

本新株予約権の取得及び消却が令和２年５月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上